partie de la zone sylvopastorale l’abreuvement du cheptel se fait principa-

lement au niveau des mares et au niveau du fleuve ce qui réduit considé-

rablement l’affluence au niveau des forages et puits pastoraux. 

Situation zoo sanitaire: durant la période du 11 au 17 août 2025, cent 

cinquante-deux (152) suspicions de foyers de maladies ont été rappor-

tées. Les cinq (5) pathologies dominantes sont les suivantes :  

- la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 21 foyers ; 

- la gourme équine pour 12 foyers ; 

- la botulisme bovin, équin et ovin pour 11 foyers ;